Consorcio, de acordo com o Protocolo de Intenções e Estatuto, e nos termos do art. 8º da Lei n.º 

11.107/05, pelo Decreto Federal 6.017/2007, bem como Orçamento Publico devidamente aprovado em 

Assembleia em 25 de Setembro de 2015 com Rateio Anual de R$ 158.117,16 ( cento e cinquenta e oito 

Mil, cento e dezessete reais, dezesseis centavos), conforme Quadro Abaixo: 

ANEXO I – RATEIOS MUNICIPIOS PARA EXERCICIO DE 2018 

TOTAL GERAL RATEIO / Orçamento Público- 2018 

R$ 1.106.820,00 

COTA RATEIO ANUAL MUNICIPIOS (7 Sete) 

R$ 158.117,16 

Parágrafo Único.

[...]

e) Acompanhar e fiscalizar a execução do presente CONTRATO; 

f) Dar ampla divulgação do presente CONTRATO na imprensa oficial do CONSORCIADO. 

IV – DO RATEIO ANUAL 

CLÁUSULA TERCEIRA – O Valor do presente Contrato de Rateio corresponde ao Valor Anual de R$ 

158.117,16 ( cento e cinquenta e oito Mil, cento e dezessete reais, dezesseis centavos), em parcelas 

variáveis no decorrer do exercício de 2018 conforme efetiva execução das despesas. 

Parágrafo Primeiro – O valor estabelecido nesta cláusula poderá ser alterado por termo aditivo, 

mediante prévia disponibilidade orçamentária do CONSORCIADO, conforme a demanda de execução de